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Al eg. 21.

Sprawozdanie
komisyi prawniczej o przedłożeniu Wydziału krajowego względem zmiany 
uchwały Wysokiego Sejmu z dnia 29. Maja 1875. aby przy zaprowadze
niu nowego c. k. Sądu powiatowego w Dynowie, miejscowość Iskań 
z okręgu c. k. Sądu powiatowego w Birczy c. k. Starostwa Dcbromil- 
skiego, do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Dubiecku i c. k. Starostwa

w Przemyślu przeniesioną została.

Wysoki Sejmie!
Jeszcze w roku 1879. wniosła gmina Iskań na podstawie uchwały swej Rady z dnia 

7. Lipca 1879 prośbę, aby wyłączono ją z okręgu Sądu powiatowego w Birczy i ze Starostwa 
Dobromilskiego, a przyłączono do Sądu powiatowego w Dubiecku i Starostwa w Przemyślu.

Prośbę tę uznał Wydział krajowy zasługującą na uwzględnienie z powodu, że Iskań 
leży nierównie bliżej Dubiecka i Przemyśla, niż Birczy i Dobromila, tudzież że Rada powiatowa 
^  Dobromilu jednogłośnie poparła żądanie gminy Iskań, i w sprawozdaniu swoim przedłożonem 
Wysokiemu Sejmowi w roku 1882. L 8117 stawiał Wydział krajowy wniosek na uwzględnienie 
Prośby gminy.

Do wniosku tego jednak Wysoki Sejm uchwałą na posiedzeniu 23. Września 1882. 
powziętą, nie przychylił się zgodnie z sprawozdaniem komisyi administracyjnej z dnia 21. Wrze
śnia 1882. L. 453, a to z powodu: że gmina Iskań żądała przeniesienia swego do Sądu w Du
biecku a jednocześnie i Starostwa w Przemyślu, gdy tymczasem Sąd Dubiecki nie mieści się 
^  terytoryum Starostwa Przemyślskiego, lecz w terytoryum Starostwa Brzozowskiego, co by się 
sprzeciwiało zasadzie przyjętej w §. 10. ustawy państwowej z dnia 19. Maja 1868. Nr. 44 Dz. 
u- P stanowiącej, że granice okręgów Sądów powiatowych nie mogą przecinać granic okręgów 
odpowiednich c. k. Starostw.

W  sprawozdaniu tern dodała jednak wówczas komisya administracyjna, że to życzenie 
gminy mogłoby być spełnione wtenczas, gdyby c. k. Rząd zgodził się na zaprowadzenie nowego



Sądu powiatowego w Dynowie, skutkiem czego cały okrąg Sądu powiatowego w Dubi ecku zo
stałby na przyszłość pomieszczony w terytoryum c. k. Starostwa w Przemyślu.

Ponieważ więc obecnie c. k. Ministeryum Sprawiedliwości reskryptem z 23. Marca 
1883. L. 4559. zaprowadziło utworzenie nowego Sądu powiatowego w Dynowie, przeto uwzględ
niając tę okoliczność, jakoteż uzasadnione powody gminy Iskań i tamtejszego obszaru dworskiego, 
popartych przychylną opinią Bady powiatowej w Dobromilu, wskazanem jest przyłączenie Iskań 
do okręgu Sądu powiatowego w Dubiecku a z nim i do Starostwa w Przemyślu.

A ponieważ Wysoki Sejm uchwałami z dnia 29. Maja 1875. i 19. Października 1878. 
proponując utworzenie nowego Sądu w Dynowie w terytoryum okolicznych Sądów powiatowych 
poczynił pewne zmiany, w których jednak co do gminy Iskań względem pomieszczenia jej 
w okręgu Sądu powiatowego w Dubiecku nie ma żadnego postanowienia, dlategoteż komisya 
prawnicza zgodnie z wnioskiem Wydziału krajowego wnosi :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:
Miejscowość Iskań leżąca w okręgu c. k. Sądu powiatowogo w Birczy Starostwie 

Dobromilskiem, przy zaprowadzeniu nowego c. k. Sądu powiatowego w Dynowie, należy przy
dzielić do okręgu c. k. Sądu powiatowego w Dubiecku, a następnie razem z okręgiem tegoż 
Sądu w myśl uchwał sejmowych z 29. Maja 1875. i 19. Października 1878. wcielić do c. k. Sta
rostwa w Przemyślu.

We L w o w ie  dnia 21. Września 1883.

Przewodniczący : Sprawozdawca:
Zawadzki. Lenartowicz.

I. Związkowa drukarnia.


